МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах республиканского конкурса
школьников на лучшее сочинение

«Сыбзэ – сидунай» («Мой язык – мой мир»)

В соответствии с Положением о республиканском конкурсе
школьников на лучшее сочинение «Сыбзэ – сидунай» («Мой язык – мой
мир») (далее – Конкурс), на основании оценочных листов, представленных
организационным комитетом Конкурса с правами жюри,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги Конкурса, наградить дипломами и памятными
призами Министерства образования и науки Республики Адыгея
победителей и призеров Конкурса (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя Министра А.А. Журавеля.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение № 1

Итоги республиканского конкурса
школьников на лучшее сочинение

«Сыбзэ – сидунай» («Мой язык – мой мир»)

№
п/п

Ф.И.О.

Общеобразовательная организация,

муниципальное образование

Ф.И.О. учителя

Диплом

7 класс
1.  Хачемизова Милана ГБОУ РА «Адыгейская республиканская

гимназия»
Мельгош Лидия

Асланбиевна
Победитель

2.  Мугу Аслан МБОУ «СОШ № 7 им. Н.Т. Джаримока»
МО «Теучежский район»

Хачак Саида
Байзетовна

Призер

3.  Намитокова Марина МБОУ «Лицей № 19» МО «Город Майкоп» Кулова Марина
Схатбиевна

Призер

8 класс    Призер
4.  Емыкова Изабэлла МБОУ «СОШ № 2 им. Х.Я. Беретаря»

МО «Город Адыгейск»
Мамий Саида
Калачериевна

Победитель

5.  Бзасежева Дисана МБОУ МО «Кошехабльский район»
«СОШ № 2»

Батышева Зарема
Казбековна

Призер

6.  Долева Мадина ГБОУ РА «Адыгейская республиканская
гимназия»

Мельгош Лидия
Асланбиевна

Призер

10 класс
7.  Тхагапсо Саида МБОУ «СОШ  № 3  им.  Ю.И. Тлюстена»

МО «Город Адыгейск»
Халиль Светлана

Муратовна
Победитель

8.  Хабаху Саида МБОУ «СОШ № 1 имени Ю.К. Намитокова»
МО «Теучежский район»

Тлехурай Роза
Гаруновна

Призер

9.  Кикова Рамита МБОУ «СОШ № 1 им. Д.А. Ашхамафа»
МО «Шовгеновский район»

Панова Мира
Исмаиловна

Призер

Участники республиканского конкурса

школьников на лучшее сочинение
«Сыбзэ – сидунай» («Мой язык – мой мир»)

№ п/п

Ф.И.О.
Общеобразовательная организация,

муниципальное образование

7 класс

1. Женетль Амина МБОУ «СОШ № 1»  МО «Город Адыгейск»

2. Тюльпарова Марйам МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 3»

3. Шаова Заира МБОУ «СОШ № 7» МО «Красногвардейский район»

4. Нагарокова Зарина МБОУ «Образовательный центр № 2» МО «Майкопский район»

8 класс

5. Цей Эльвира МБОУ «СШ № 11» МО «Тахтамукайский район»

6. Мерзеканова Самира МБОУ «Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6 имени Ахмеда
Хаткова» МО «Шовгеновский район»

7. Хут Инесса МБОУ «СШ № 11» МО «Тахтамукайский район»

10 класс
8. Курижева Дана МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 4»

9. Шикова Диана ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия»